
 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 1 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 2 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 3 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 4 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 5 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 6 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 7 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 8 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 9 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 10 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 11 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 12 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 13 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 14 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 15 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 16 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 

 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 17 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 18 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 19 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 20 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 21 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 22 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 23 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 24 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 25 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 26 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 27 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 28 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 29 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 30 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 

 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 31 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 32 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 33 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 34 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 

 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 35 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 36 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 37 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 38 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 071 – Terça - Feira, 18  de Abril de 2023 



 

 
 

 

 Edição 072 – Quarta - Feira, 19 de Abril de 2023                 Página 39 de 39 

   

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 072 – Quarta - Feira, 19  de Abril de 2023 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
011/2023 
 
Processo Licitatório nº: 004/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 002/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Aliança 
Comercio e Distribuição Ltda 
CNPJ: 31.486.195/0001-55 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de materiais de 
papelaria e escritório para atender aos 
diversos setores da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$11.456,70 (onze mil e 
quatrocentos e cinquenta e seis reais e 
setenta centavos) 
Data de assinatura: 19/04/2023 
Vigência: 18/04/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Samuel Heleno de 
Araujo, pelo Fornecedor Registrado. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
017/2023 
 
Processo Licitatório nº: 004/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 002/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Coelho Pinto 
Comercio e Serviços Ltda 
CNPJ: 20.276.514/0001-81 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios estocáveis, dietas especiais, 
fórmulas infantis e suplementos 
nutricionais com a finalidade de atender ao 
Serviço de Nutrição e Dietética – SND da 
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí. 
Valor Total: R$48.564,83 (quarenta e oito 
mil e quinhentos e sessenta e quatro reais 
e oitenta e três centavos) 
Data de assinatura: 18/04/2023 
Vigência: 18/04/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Jorge Cupertino da 
Silva, pelo Fornecedor Registrado. 
 

 

 

 
AVISO DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO 
 
O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, abertura 
de Chamamento Público nº 02/2023, cujo 
objeto é a seleção de Organização da 

Sociedade Civil - OSC, sem fins lucrativos, 
sediada no município de Carandaí, 
visando aporte financeiro para a realização 
atividades sociais, com vista a 
proporcionar atividades de defesa dos 
direitos sociais, cultura, inclusão social e 
saúde para crianças e adolescentes. O 
mesmo ocorrerá com início do 
recebimento das propostas: às 14h00mim 
do dia 04/05/2023, término do recebimento 
das propostas: às 14h30mim do dia 
04/05/2023. Apuração das propostas as 
14h30min do dia 04/05/2023, horário de 
Brasília. O Edital no site: site 
www.carandai.mg.gov.br; informações no 
e-mail: selecao@carandai.mg.gov.br. 

 

http://www.carandai.mg.gov.br/

